

国立大学法人一橋大学の中期計画 新旧対照表

現 行		変 更 後		変更理由	
平成 19 年 度	商学部	1,100人	商学部	1,100人	平成19年4月 商学研究科の専攻 改組 修士 78 108 博士 39 30
	経済学部	1,100人	経済学部	1,100人	
	法学部	680人	法学部	680人	
	社会学部	940人	社会学部	940人	
	商学研究科	273人	商学研究科	294人	
	うち修士課程	156人	うち修士課程	186人	
	博士課程	117人	博士課程	108人	
	経済学研究科	230人	経済学研究科	230人	
	うち修士課程	140人	うち修士課程	140人	
	博士課程	90人	博士課程	90人	
	法学研究科	408人	法学研究科	408人	
	うち修士課程	30人	うち修士課程	30人	
	博士課程	78人	博士課程	78人	
	法曹養成課程	300人	法曹養成課程	300人	
	社会学研究科	306人	社会学研究科	306人	
	うち修士課程	174人	うち修士課程	174人	
	博士課程	132人	博士課程	132人	
	言語社会研究科	161人	言語社会研究科	161人	
	うち修士課程	98人	うち修士課程	98人	
	博士課程	63人	博士課程	63人	
国際企業戦略研究科	334人	国際企業戦略研究科	334人		
うち修士課程	56人	うち修士課程	56人		
博士課程	80人	博士課程	80人		
専門職学位課程	198人	専門職学位課程	198人		
国際・公共政策教育部	110人	国際・公共政策教育部	110人		
うち専門職学位課程	110人	うち専門職学位課程	110人		

国立大学法人一橋大学の中期計画 新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
平成 20 年 度	商学部	1,100人	商学部	1,100人	平成19年4月 商学研究科の専攻 改組 修士 78 108 博士 39 30
	経済学部	1,100人	経済学部	1,100人	
	法学部	680人	法学部	680人	
	社会学部	940人	社会学部	940人	
	商学研究科	273人	商学研究科	315人	
	うち修士課程	156人	うち修士課程	216人	
	博士課程	117人	博士課程	99人	
	経済学研究科	230人	経済学研究科	230人	
	うち修士課程	140人	うち修士課程	140人	
	博士課程	90人	博士課程	90人	
	法学研究科	408人	法学研究科	408人	
	うち修士課程	30人	うち修士課程	30人	
	博士課程	78人	博士課程	78人	
	法曹養成課程	300人	法曹養成課程	300人	
	社会学研究科	306人	社会学研究科	306人	
	うち修士課程	174人	うち修士課程	174人	
	博士課程	132人	博士課程	132人	
	言語社会研究科	161人	言語社会研究科	161人	
	うち修士課程	98人	うち修士課程	98人	
	博士課程	63人	博士課程	63人	
国際企業戦略研究科	338人	国際企業戦略研究科	338人		
うち修士課程	56人	うち修士課程	56人		
博士課程	84人	博士課程	84人		
専門職学位課程	198人	専門職学位課程	198人		
国際・公共政策教育部	110人	国際・公共政策教育部	110人		
うち専門職学位課程	110人	うち専門職学位課程	110人		

国立大学法人一橋大学の中期計画 新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
平成 21 年 度	商学部	1,100人	商学部	1,100人	平成19年4月 商学研究科の専攻 改組 修士 78 108 博士 39 30
	経済学部	1,100人	経済学部	1,100人	
	法学部	680人	法学部	680人	
	社会学部	940人	社会学部	940人	
	商学研究科	273人	商学研究科	306人	
	うち修士課程	156人	うち修士課程	216人	
	博士課程	117人	博士課程	90人	
	経済学研究科	230人	経済学研究科	230人	
	うち修士課程	140人	うち修士課程	140人	
	博士課程	90人	博士課程	90人	
	法学研究科	408人	法学研究科	408人	
	うち修士課程	30人	うち修士課程	30人	
	博士課程	78人	博士課程	78人	
	法曹養成課程	300人	法曹養成課程	300人	
	社会学研究科	306人	社会学研究科	306人	
	うち修士課程	174人	うち修士課程	174人	
	博士課程	132人	博士課程	132人	
	言語社会研究科	161人	言語社会研究科	161人	
	うち修士課程	98人	うち修士課程	98人	
	博士課程	63人	博士課程	63人	
	国際企業戦略研究科	338人	国際企業戦略研究科	338人	
うち修士課程	56人	うち修士課程	56人		
博士課程	84人	博士課程	84人		
専門職学位課程	198人	専門職学位課程	198人		
国際・公共政策教育部	110人	国際・公共政策教育部	110人		
うち専門職学位課程	110人	うち専門職学位課程	110人		